1 / 2

Press Release

報道関係者各位

（全 2 枚送付）

         2022 年 12 月 1 日

公益財団法人 新国立劇場運営財団

新国立劇場バレエ団 2023／2024 シーズン
ダンサー募集オーディション開催のお知らせ

新国立劇場バレエ団では、バレエダンサーを下記のとおり公募します。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための対策をとり実施してまいります。

今後の状況により開催内容に変更が生じることもございますので、随時新国立劇場ウェブサイト

およびウェブニュースをご確認ください。

１. 出演対象演目

2023／2024 シーズンに新国立劇場で上演される公演。吉田都芸術監督のもと、古典バレエから現代

作品まで多岐にわたる演目を予定しています。また、全国の劇場での公演も予定されています。

２. 募集内容

2023／2024 シーズン契約ダンサー

ソリスト（男性／女性）数名

コール・ド・バレエ（男性／女性）数名

３. 契約及び登録期間  2023 年9 月～2024 年7 月（予定）

４. 応募資格

１）年齢   満 18 歳以上（2023 年９月 1 日現在）

２）身長   原則として、女性１６３ｃｍ以上／男性１７３ｃｍ以上

３）国籍   不問 ※ただし、外国籍の場合は日本での労働資格を有すること

５. 報 酬  新国立劇場の規定により出演料をお支払いします。

６. 応募方法

１）新国立劇場バレエ団ウェブサイト（http://www.nntt.jac.go.jp/ballet/nbj/）よりオーディション

申込書をダウンロードし、A4 サイズでプリントアウトしてください。

２）必要事項を記入し、顔写真と全身のポーズ写真（稽古着姿）の２枚を貼ってください。

〇全身ポーズ写真は、以下の条件を満たすものとします。

（女性）レオタード、ピンクタイツ、トゥシューズ着用

第一アラベスク（オン・ポワントで）、横からの写真

（男性）第一アラベスク（ア・テールで）、横からの写真

３）２枚の申込書を、セロハンテープでＡ3 サイズになるように貼り合わせてください。

2 / 2

４）申込書は簡易書留で下記に送付してください。

宛先：〒151－0071 東京都渋谷区本町１－１－１

新国立劇場制作部舞踊オーディション係

５）ご自身が踊っているクラシック作品の映像 DVD（舞台・稽古場等場所は問いません。過去半年

以内に撮影されたもの）を YouTube、Vimeo 等にアップロードし、URL を下記の要領で送付して

下さい。

件名：【ご自身のお名前】2023 バレエ団オーディション映像

宛先：buyo_fm@nntt.jac.go.jp

注意事項 ①書類郵送、②映像 URL 送付の双方をもって応募完了となります。どちらか一方の

みでは受付できませんのでご注意ください。

７. 応募書類受付期間  2023 年1 月6 日（金）まで（必着）

８. 審査料  無料

９. 審査方法及び審査日程

１）書類審査

審査結果は 2023 年 1 月 27 日（金）までにＥメールにて本人宛に通知します。なお、応募書類は

返却いたしませんのでご了承ください。

２）ウイルス検査

書類審査通過者の皆様につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、財団の指定

するウイルス検査を受検していただきます。

日時：2023 年 2 月 3 日（金）

場所：新国立劇場

３）技術審査

第一次 日時：2023 年 2 月 5 日（日）

場所：新国立劇場リハーサル室

内容：クラスレッスン受講など

第二次 日時：2023 年 2 月 6 日（月）

場所：新国立劇場リハーサル室

内容：カンパニークラス受講

１０. 審査員  吉田都芸術監督

以上、報道各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

お問い合わせ先

〒151－0071 東京都渋谷区本町１－１－１ 新国立劇場制作部舞踊オーディション係

TEL：03-5352-5734／FAX：03-5352-5737